Quib[us] ex causis te-
stamētū reddit inutile
vel ruptū. Rubri. xxxv.

Tum opposita
sit sibi v[er]o et vitiū: ad
huius fugā illi v[er]o seq-
lā/epedit vtriusq[ue] ha-
bere noticiā: ne dū ad
p[ro]tut[us] celitudinē tēdm[us] / errore
de mō rāq[ue] ignari labamur i vitiū
itaq[ue] cū lā circa testamētū vires ali-

Quib^o ex causis testamētū redditū utile vel ruptū. Fo.lxxii.

Testim ad iutio non legi tume fa ctum dī plurib^o modis. qualit sīn^o instructi: restat vt ad ea quib^o ipm testamētū vitiōsum redditū accedam^o: sup q̄ scidū est quedā esse testamēta que nō iure facta dicūtur. qdā vero q̄ nre facta dicūtur / sed postea rūpē vel irrita fūnt. vt isti. quib^o mo. te. infir. s. alioq̄ mō. in f. s. Dī auctez testamētū ab iutio sui/sue ab ipo instati q̄ sit nō iure et nō legitime factū esse plurib^o modis: videlz si testator nō erat habilis ad testan dū. vt q̄ fili: usfa. vel ipubes erat vel aliqd alius ex his ipedūnētis habeat q̄ notata sunt. s. in rubrica qb^o phibitū sit facere testamētū. et notāf. ff. de testamē. l. s. tra mus p glo. Itē si quātūcēq̄ testator habi^o sit: si nō instituit i co hereditē. vt si institutū quidem: si instituit nō capacē. puta spuriū eius aut hereticū/ vt collegit illicitūz/ vel aliis cui relinq nō pōt in testamēto: de qb^o habef. s. rubrica de exēistūr voluntarie instituēndis hereditib^o. s. itaq̄ institui. Itē si testator pterijst iā natūrāque instruēre vel exheredare debebat. sc̄ si lum. vel ne potēsū/ vel emancipatū/ vel aliū de liberis: vel aſcen dētib^o. prout habef. s. in rubrica de illis quidoino instituit vel exhē dari debēt et in plurib^o sequētib^o rubricis. Itē si appareat aliquis in solēnitate defect^o co q̄ nō sit adhibit^o legitim^o nūcrus testiū: et te stiū quidē legitimor et etiā roga toro vi dictū est. s. rubrica prima. vel qr̄ desunt i testamēto i script^o aliquie ex debitis solēnitatis^o de quibus infra iā dicetur in rubrica de testamento i scriptis hisenī modis testamentum a principio inutile est.

Additio. Sed quero iuxta premissa pone q̄ testamētū sit inutile ratione solēnitatis omisi: forte qr̄ non adhibitus est legitimus numerus testium: vel quia forte ter-

stes nō fuerūt rogati: vt similiſſo lēnitatis: nunquid heres tenetur in foro aſe soluere legata relictā i tali testamēto. Panoz. in. c. quia pleriq̄ de immunitate eccl. in fi. sic concludit: aut testator nō egit solēniter relinqre sed totum posuit fidei heredis/ et tunc tenetur heres ciuiliter et naturaliter: et sic in vtrōq̄ foro. casus est notabilis scdm vñā lecturā quā seq̄tur ibi Bartho. in. l. fina. C. de fideicom. Aut non reliqt fidei heredis/ sed simpliciter relictā fecit sine solēnitate debita/ et tūc putat ipē p̄dā nor. vbi. s. indistincte q̄ si heredi innotescit tenetur i foro aſe. ratio que ipm mouet est: quia solēnitates iuris ciuilis fuerunt inducte ad falsitatis vitandas et de rigore. si ergo cōſtat in foro aſe q̄ nulla falsitas iteruēnit: debet cessare dispositio iurispositiū. hec ille: facit pro iſto qd̄ dixi. s. i rubrica de falcidie detractionis a testatore facta p̄hibitō: i illa q̄stione/ an heres qui. nō fecit inuētariū teneatur in foro anime ultra. vires hereditariaſ. Itē queror: nūquid solēnitates premisse possint de conſuetudine remitti. Specu. in. t. de instru. editio. s. compēdiese. in v. col. versi. sed inquit de conſuetudine. t. tractat hanc questionē et concludit q̄ sic. de quo dic latius vt ibi per eū. et per Iō. and. Ibid. in additionibus. et per scribētes. in. b. s. i nō spali. C. dōtēſia. B. m.